
Uchwała Nr VIII/44/2019
Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 25 lipca 2019 r.

zmieniająca Uchwałę Nr III/15/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/15/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok, zmienionej  Zarządzeniem Nr 2/2019 z dnia 25 stycznia 2019 roku, 

Zarządzeniem Nr 5/2019 z dnia 25 lutego 2019 roku, Zarządzeniem Nr 7/2019 z dnia 12 marca 2019 roku, 

Zarządzeniem Nr 8/2019 z dnia 19 marca 2019 roku, Uchwałą Nr V/25/2019 z dnia 29 marca 2019 roku, 

Zarządzeniem Nr 12/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 roku, Zarządzeniem nr 14/2019 z dnia 25 kwietnia 

2019 roku, Zarządzeniem Nr 17/2019 z dnia 17 maja 2019 roku, Zarządzeniem Nr 19/2019 z dnia 29 maja 

2019 roku, Uchwałą Nr VII/40/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r., Zarządzeniem Nr 25/2019 z dnia 28 czerwca 

2019 r., Zarządzeniem Nr 28/2019 z dnia 10 lipca 2019 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2019 rok w wysokości 24.252.323,14 zł 

z tego:

- dochody bieżące w kwocie 22.685.478,56 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2,

- dochody majątkowe w kwocie 1.566.844,58 zł.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 24.752.323,14 zł  

z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 21.685.441,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4,

- wydatki majątkowe w wysokości 3.066.881,86 zł zgodnie z załącznikiem nr 5.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 8864363D-A118-43DB-A8F9-12C270C048A4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

 
Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: 8864363D-A118-43DB-A8F9-12C270C048A4. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2019 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/44/2019 z dnia 25 lipca 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 18 757,00430 805,00 449 562,00

40002 Dostarczanie wody 18 757,00 449 562,00430 805,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 18 757,00 18 757,00

600 Transport i łączność 42 300,000,00 42 300,00

60016 Drogi publiczne gminne 42 300,00 42 300,000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i
 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)

 

między jednostkami samorządu terytorialnego
0,00 42 300,00 42 300,00

801 Oświata i wychowanie 11 966,341 093 456,77 1 105 423,11

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 11 966,34 38 601,1126 634,77

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
26 634,77 11 966,34 38 601,11

852 Pomoc społeczna 914,00535 018,86 535 932,86

85219 Ośrodki pomocy społecznej 914,00 109 279,00108 365,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
7 965,00 914,00 8 879,00

24 178 385,80 24 252 323,1473 937,34Razem:

Id: 8864363D-A118-43DB-A8F9-12C270C048A4. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów budżetowych  z dotacji na zadania zlecone na 2019 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VIII/44/2019 z dnia 25 lipca 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 38 601,1111 966,3426 634,77

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 38 601,1111 966,3426 634,77

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
38 601,1111 966,3426 634,77

852 Pomoc społeczna 76 432,86914,0075 518,86

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 879,00914,007 965,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
8 879,00914,007 965,00

6 608 160,146 595 279,80 12 880,34Razem:

Id: 8864363D-A118-43DB-A8F9-12C270C048A4. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych na 2019 rok dla Gminy Świedziebnia

Zarządzenie Nr 3 do Uchwały Nr VIII/44/2019 z dnia 25 lipca 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

429 920,00 18 757,00 448 677,00

40002 Dostarczanie wody 429 920,00 18 757,00 448 677,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 3 757,00 43 757,00

4260 Zakup energii 130 000,00 4 000,00 134 000,00

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 8 000,00 48 000,00

4430 Różne opłaty i składki 49 000,00 3 000,00 52 000,00

600 Transport i łączność 1 650 812,00 252 300,00 1 903 112,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 650 812,00 252 300,00 1 903 112,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -1 000,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

200,00 -200,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 11 200,00 126 200,00

4270 Zakup usług remontowych 115 612,00 -5 000,00 110 612,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 274 000,00 252 300,00 1 526 300,00

750 Administracja publiczna 2 306 951,20 0,00 2 306 951,20

75095 Pozostała działalność 32 500,00 0,00 32 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 26 000,00 -900,00 25 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 -800,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 4 700,00 2 700,00 7 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 181 215,00 0,00 181 215,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 167 215,00 0,00 167 215,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -500,00 2 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -500,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 1 300,00 5 800,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 300,00 -300,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 004 076,77 1 966,34 8 006 043,11

80101 Szkoły podstawowe 5 437 200,00 -10 000,00 5 427 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 -10 000,00 220 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 8864363D-A118-43DB-A8F9-12C270C048A4. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

26 634,77 11 966,34 38 601,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 263,69 118,47 382,16

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 371,08 11 847,87 38 218,95

852 Pomoc społeczna 1 778 313,86 -199 086,00 1 579 227,86

85216 Zasiłki stałe 65 545,00 2 000,00 67 545,00

3110 Świadczenia społeczne 65 545,00 2 000,00 67 545,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 413 015,00 914,00 413 929,00

3110 Świadczenia społeczne 7 847,29 900,49 8 747,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 617,71 13,51 5 631,22

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 228 000,00 -2 000,00 226 000,00

3110 Świadczenia społeczne 228 000,00 -2 000,00 226 000,00

85295 Pozostała działalność 219 540,00 -200 000,00 19 540,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 -200 000,00 0,00

855 Rodzina 6 190 792,00 0,00 6 190 792,00

85504 Wspieranie rodziny 227 850,00 0,00 227 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 620,00 900,00 1 520,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 500,00 -900,00 3 600,00

Razem: 24 678 385,80 73 937,34 24 752 323,14

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 8864363D-A118-43DB-A8F9-12C270C048A4. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków z dotacji na zadania zlecone przez administrację rządową na 2019 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/44/2019 z dnia 25 lipca 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 38 601,1111 966,3426 634,77

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 38 601,1111 966,3426 634,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 382,16118,47263,69

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38 218,9511 847,8726 371,08

852 Pomoc społeczna 76 432,86914,0075 518,86

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 879,00914,007 965,00

3110 Świadczenia społeczne 8 747,78900,497 847,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131,2213,51117,71

6 595 279,80 12 880,34 6 608 160,14Razem:

Id: 8864363D-A118-43DB-A8F9-12C270C048A4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do  Uchwały Nr VIII/44/2019 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 25 lipca 2019 r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Świedziebnia na 2019 rok

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010 6050 Przyłącza wodociągowe, kanalizacyjne,   na terenie gminy Świedziebnia 81000,00 81000,00 81000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

2 600 60016 6050 Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze w miejscowości Zasadki – Sadłowo 610000,00 610000,00 610000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

3 600 60016 6050 Przebudowa i modernizacja  drógi gminnej  w miejscowości Janowo 512300,00 512300,00 470000,00 0,00 42300,00 0,00 Urząd Gminy

4 600 60016 6050 Przebudowa i modernizacja  drógi gminnej  w miejscowości Janowo 88000,00 88000,00 88000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

5 600 60016 6050 Przebudowa i modernizacja modernizacja drógi gminnej  w miejscowości Świedziebnia 36000,00 36000,00 36000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

6 600 60016 6050 Przebudowa i modernizacja  drógi gminnej  w miejscowości Zduny (dokumentacja ) 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

7 600 60016 6050 Przebudowa i modernizacja modernizacja drógi gminnej  w miejscowości Dzierzno 88000,00 88000,00 88000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

8 600 60016 6050 Przebudowa i modernizacja  drógi gminnej  w miejscowości Księte Plebanka 88000,00 88000,00 88000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

9 600 60016 6050 Przebudowa chodnika w m-ści Świedziebnia w kierunku Janoowa 84000,00 84000,00 84000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

10 750 75023 6050 Administracja publiczna -projekt pn” Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 33581,86 33581,86 5037,28 0,00 0,00 28544,58
Urząd Gminy z Urzędem 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu
rok budżetowy 2019 

(8+9+10+11)R

z tego źródła finansowania

dochody własne jst kredyty i pożyczki
środki pochodzące z innych  

źródeł*
środki wymienione w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 u. f. p.

Plan wydatków inwestycyjnych na 2019 rok

LP Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty

Planowane wydatki

Strona 1

10 750 75023 6050 Administracja publiczna -projekt pn” Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 33581,86 33581,86 5037,28 0,00 0,00 28544,58
Urząd Gminy z Urzędem 
Marszałkowskim

11 754 75405 6170 Wpłata na państwowy fundusz celowy – dofinansowanie zakupu samochodu policyjnego 6000,00 6000,00 6000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy z Komendą powiatową 
Policjio

12 801 80101 6050 Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w miejscowosci Janowo 190000,00 190000,00 190000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

13 801 80101 6050 Budowa chodnika przy  Szkole Filialnej w miejscowości Zasady Nowe 15000,00 15000,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 Szkoła Podstawowa w Świedziebni

14 801 80101 6050 Budowa chodnika przy  Szkole Filialnej w miejscowości Michałki 15000,00 15000,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 Szkoła Podstawowa w Świedziebni

15 900 90002 6050 Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 300000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

16 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Zasadkach 350000,00 350000,00 350000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

17 926 92601 6050 Budowa boiska wraz z bieżnią służących do rekreacji w miejscowości Janowo 550000,00 550000,00 550000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

3066881,86 3066881,86 2996037,28 0,00 42300,00 28544,58R a z e m

Strona 1

Id: 8864363D-A118-43DB-A8F9-12C270C048A4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę

73.937,34 zł z tego:

- dochody bieżące własne o kwotę 18 757,00 zł z tytułu wpłaty od ubezpieczyciela z przeznaczeniem na

pokrycie kosztów awarii SUW wywołanej czynnikami atmosferycznymi,

- dochody majątkowe o kwotę 42 300,00 zł na podstawie mowy zawartej z samorządem województwa z

przeznaczeniem na dofinansowanie „przebudowy i modernizacji drogi gminnej w miejscowości Janowo”.

- dochody z dotacji celowych o kwotę 12.880,34 tj. na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko –

Pomorskiego nr WFB.3120.3.51.2019 z dnia 16 lipca 2019 r. w „Oświacie i wychowaniu „ o kwotę

11.966,34 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników , materiałów edukacyjnych i w Pomocy

społecznej o kwotę 914,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji rządowej tj. na

wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania.

W wydatkach majątkowych zmniejsza się o 200 000,00 zł plan na „przebudowę i modernizację

budynku na ośrodek dziennego pobytu w miejscowości Księte”, o 10 000,00 zł zmniejsza się plan na

„budowę hali sportowej w miejscowości Janowo”.

Środki te przeznacza się na zwiększenie planu wydatków na „przebudowę i modernizację drogi gminnej w

miejscowości Janowo” w celu zabezpieczenia środków na to zadanie do wartości kosztorysowej.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: 8864363D-A118-43DB-A8F9-12C270C048A4. Podpisany Strona 1




